PAGE

	[image: image1.png]

Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2012

                              № 72-п
пгт. Пойковский

О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 27.05.2011 №64-п «Об утверждении положения
об оплате труда рабочих, осуществляющих обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования
городское поселение Пойковский»
Руководствуясь статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 14, 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с изменениями на 29.12.2010), Уставом городского поселения Пойковский, п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение 2 постановления Администрации городского поселения Пойковский от 27.05.2011 №64-п «Об утверждении положения об оплате труда рабочих, осуществляющих обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Пойковский» (в редакции постановлений Администрации городского поселения Пойковский от 29.08.2011 №111-п, от 30.11.2011 №172-п) следующие изменения:

1.1. Раздел 3 изложить в новой редакции:
«Раздел 3. Ежемесячное денежное поощрение.

3.1. Поощрение рабочих органов местного самоуправления осуществляется за успешное выполнение трудовых обязанностей, инициативность, продолжительную и безупречную работу в целях материального стимулирования, повышения эффективности и качества труда каждого работника.

3.2. Ежемесячное денежное поощрение осуществляется за счет фонда оплаты труда. Размер ежемесячного денежного поощрения от установленного должностного оклада с учетом надбавок и доплат составляет 145 процентов.
3.3. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается за фактически отработанное время в календарном месяце.

3.4. В максимальном размере ежемесячное денежное поощрение выплачивается при выполнении следующих условий:

качественное и своевременное выполнение функциональных обязанностей, определенных утвержденными тарифно-квалификационными характеристиками работ по каждой профессии;
качественное и своевременное выполнение распоряжений, поручений руководителей, входящих в компетенцию работника;
соблюдение трудовой дисциплины, техники безопасности и противопожарной безопасности.

3.5. Размер ежемесячного денежного поощрения рабочим снижается работодателем в следующих случаях (до 100 процентов от максимального размера поощрения):

нарушение правил техники безопасности и пожарной безопасности;

невыполнение задания в срок, установленный руководством;

необоснованный отказ от выполнения задания руководства;

использование рабочего времени в личных целях без согласования с непосредственным начальником;

допущение недостач, хищений, порчи имущества, нанесение материального ущерба;

несоблюдение трудовой дисциплины, нарушение трудового  распорядка.

3.6. Решение о снижение размера ежемесячного денежного поощрения оформляется распоряжением Администрации городского поселения.

3.7. Рабочие, которым снижен размер ежемесячного денежного поощрения, должны быть ознакомлены с распоряжением Администрации о размере ежемесячного денежного поощрения, подлежащего выплате, и причине его снижения.

3.8. Распоряжение о снижении ежемесячного денежного поощрения может быть обжаловано в установленном законодательством порядке.

3.9. Факт обжалования не приостанавливает действие решения о снижении ежемесячного денежного поощрения.»
1.2. Раздел 4 и раздел 5 исключить.

1.3. Раздел 6 изложить в новой редакции:

 «Раздел 6. Поощрение по итогам работы за квартал (I, II, III, IV квартал).
6.1. Поощрение по итогам работы за квартал (I, II, III, IV квартал) выплачивается на основании распоряжения Администрации городского поселения.

6.2. Конкретный размер поощрения по итогам работы за квартал (I, II, III, IV квартал) рабочим устанавливает Глава городского поселения, с учетом личного вклада работников в общие результаты в расчетном периоде.

6.3. При назначении поощрения по итогам работы за квартал (I, II, III, IV квартал) учитываются условия, определенные пунктом 3.4 настоящего Положения.

6.4. Поощрение по итогам работы за квартал (I, II, III, IV квартал) не выплачивается рабочим, имеющим неснятые дисциплинарные взыскания.

6.5. Денежные средства, предусмотренные в фонде заработной платы на выплату поощрения по итогам работы за квартал (I, II, III, IV квартал) по вакантным должностям, могут быть использованы на выплату поощрения по итогам работы за квартал другим рабочим сверх установленного размера при условии достигнутой результативности работы.

6.6. Размер поощрения по итогам работы за квартал (I, II, III, IV квартал), выплачиваемого конкретному рабочему, определяется дифференцированно в зависимости от результатов его деятельности.

6.7. Размер премии по итогам работы за квартал (I, II, III, IV квартал) рабочим учитывается при исчислении средней заработной платы (среднего заработка) для всех случаев определения ее размера, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.

6.8. Поощрение по итогам работы за квартал (I, II, III, IV квартал) не учитывается при расчете заработной платы в части доплаты до установленной минимальной заработной платы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».
1.4. Раздел 7 изложить в новой редакции:
«Раздел 7. Поощрение по итогам работы за год.

7.1. Поощрение по результатам работы за год выплачивается согласно распоряжению Администрации за счет фонда оплаты труда не позднее первого квартала, следующего за отчетным годом.

7.2. Размер поощрения определяется Главой муниципального образования.

7.3. Поощрение выплачивается работникам, которые состояли в списочном составе на 31 декабря соответствующего года.

7.4. Поощрение выплачивается работникам, проработавшим неполный календарный год по следующим причинам:

· вновь принятым на работу проработавшим не менее 3 месяцев;

· уволившимся с работы по собственному желанию в связи с призывом на службу в армию, уходом на пенсию, поступлением в учебное заведение, переводом в иное структурное подразделение муниципального образования, ликвидацией муниципального органа, сокращением численности и штата работников, рождением ребенка (отпуск по уходу за ребенком);

· расторжением трудового договора по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением, прекращением трудового договора в связи со смертью.

7.5. Поощрение выплачивается за фактически отработанное время в календарном году, в следующем порядке:

- проработавшим в замещаемой должности полный календарный год по замещаемой должности;

- проработавшим на разных должностях пропорционально фактически отработанному времени по каждой должности, выплата премии производится за фактически отработанное время по замещаемой должности.

7.6. В отработанное время в календарном году для расчета размера поощрения включается время работы по табелю рабочего времени, при этом не включаются дни учебного отпуска, дни временной нетрудоспособности, дни отпуска без сохранения заработной платы.
7.7. Размер поощрения по итогам работы за год может быть уменьшен за упущения, перечисленные в пункте 3.5 настоящего Положения.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                    А.Н. Виноградов